АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2023 г. Мичуринск

                      № 30

Об утверждении Программы пер-

сонифицированного финансиро-

вания дополнительного образова-

ния детей в городе Мичуринске

на 2023 год

В соответствии  с Положением о персонифицированном дополнительном

образовании детей в городе Мичуринске, утвержденным постановлением адми-

нистрации  города  Мичуринска  Тамбовской  области  от  13.06.2018  №1162

«Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образо-

вании детей в городе Мичуринске» (с изменениями, внесенными постановлени-

ями от 09.08.2019 № 1431, 26.09.2019 №1729, 14.07.2021 № 1366), на основании

планов финансово-хозяйственной деятельности  образовательных организаций

администрация города  Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу персонифицированного финансирования допол-

нительного образования детей в городе Мичуринске на 2023  год согласно при-

ложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замести-

теля  главы администрации города Китайчик Л.В.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                              М.В. Харников

ПРИЛОЖЕНИЕ

                  УТВЕРЖДЕНА

     постановлением администрации города

               от 12.01.2023   № 30

                                                                ПРОГРАММА

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

городе Мичуринске Тамбовской области на 2023 год

1
Период действия программы персонифицированного фи-

нансирования

с 09 января 2023 года

по 31 декабря 2023

года

2
Категория детей, которым предоставляются сертификаты

дополнительного образования
Дети от 5 до 18 лет

3

Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет

средств бюджета г. Мичуринска  на период действия программы персонифициро-

ванного финансирования (не более), ед.

3.1 (не более), ед. 940

4
Норматив обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования,

установленный для соответствующей категории детей*, тыс. рублей:

4.1 Дети от 5 до 18 лет 12143,0

5

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертифи-

катов персонифицированного финансирования в период действия программы пер-

сонифицированного финансирования, тыс. рублей

5.1 Дети от 5 до 18 лет 6000,0

6

На период действия программы персонифицированного финансирования установ-

лены следующие ограничения  числа одновременно оказываемых услуг по реализа-

ции дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или частич-

но финансируются за счет сертификатов дополнительного образования, чел.:

6.1 при реализации программ технической направленности Без ограничений

6.2
при реализации образовательных программ художествен-

ной направленности

Без ограничений

6.3
при реализации образовательных программ физкультурно-

спортивной направленности

Без ограничений

6.4
при реализации образовательных программ естественно-

научной направленности

Без ограничений

6.5
при реализации образовательных программ туристско-

краеведческой направленности

Без ограничений

6.6
при реализации образовательных программ социально-

педагогической направленности

Без ограничений

* при переводе сертификата дополнительного образования в статус сертификата персонифицированно-

го финансирования после завершения первого месяца периода действия программы персонифициро-

ванного финансирования норматив обеспечения сертификата дополнительного образования корректи-

руется с учетом числа месяцев, оставшихся до завершения периода действия программы персонифи-

цированного финансирования.